



**OKRĘGOWA IZBA
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
z siedzibą w Rzeszowie**

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

**35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl**

Stanowisko nr 22

**Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie
z dnia 26 lipca 2018 roku**

w sprawie pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie w pełni popiera apel Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku z dnia 20 lipca 2018 o pilne dokonanie podwyżek podstawy wynagrodzenia pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej.

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie od lat wspiera starania pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej w sprawie zmian legislacyjnych w zakresie ich statusu prawnego.

Pielęgniarki zatrudnione w domach pomocy społecznej posiadają takie same kwalifikacje, jak pielęgniarki zatrudnione w placówkach ochrony zdrowia, zobowiązane są do opieki nad pacjentami, którzy z uwagi na funkcję domów opieki społecznej, są najczęściej osobami ciężko chorymi i niepełnosprawnymi. Pielęgniarki na co dzień mają do czynienia z bardzo poważanymi problemami zdrowotnymi, nieuleczalnymi i postępującymi chorobami podopiecznych, którzy z uwagi na wiek i upośledzenia są osobami, z którymi kontakt jest znacznie utrudniony, a czasami niemożliwy.

Z uwagi na status prawny pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej, nie zostały one objęte regulacjami zwiększającymi wynagrodzenia w grupach zawodowych pielęgniarek i położnych, na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1400 ze zm.). Do pielęgniarek w domach pomocy społecznej nie mają także zastosowania przepisy ustawy z dnia 8 czerwca 2017 roku o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1473).

W związku z powyższym w ocenie Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie konieczne jest podjęcie wszelkich działań, które doprowadzą do poprawy sytuacji finansowej pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej, bez względu na ich status prawny.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Dorota Liput

Wiceprzewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Barbara Świątek